
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

   

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, podaného společností 
EKO SKLÁDKA spol. s r.o., Václavská 609/3, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 60838841 prostřednictvím AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 1, IČO 49356089, vyjádření dotčených správních 
orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Středisko likvidace odpadů Fedrpuš, skládka, IV. a V. etapa“ nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
1. Identifikační údaje 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Středisko likvidace odpadů Fedrpuš, skládka, IV.  
a V. etapa 
Bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (2500 t/rok)“ 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je rozšíření stávající skládky odpadů o IV. a V. etapu, které budou přímo navazovat na 
jihovýchodní okraj stávající provozované skládky. Roční příjem odpadů na stávající skládku je maximálně 60 000 
tun odpadů, realizací záměru nebude docházet k jeho zvyšování. Projektovaná kapacita plánované IV. etapy je 
198 400 m3 odpadů, projektovaná kapacita V. etapy je 174 000 m3 odpadů. Záměr si vyžádá rozšíření stávajícího 
areálu skládky na jihozápadní straně o 140,7 m, na severovýchodní straně o 166,5 m. Stavba tak zvětší oplocený 
areál skládky o 34 008 m2 na celkovou plochu 112 166 m2. 
 
Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 
Obec:               Dolní Pěna, Jindřichův Hradec 
Katastrální území: Dolní Pěna, Otín u Jindřichova Hradce 

 Čj.:    KUJCK  113439/2017/OZZL   
Sp.zn.:    OZZL 117559/2017/pezo 

 datum:  24. 11. 2017  vyřizuje:  Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 

*KUCBX00OL2J0* 
KUCBX00OL2J0      



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Pozemky p.č.                 463/2, 3233/2, 3236, 3237 a 3238 a st. p.č. 746 a 747 v k.ú. Otín u Jindřichova Hradce 
   98/3 v k.ú. Dolní Pěna  
 
Oznamovatel: EKO SKLÁDKA spol. s r.o., Václavská 609/3, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 60838841 
prostřednictvím AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 1, IČO 60838841 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Jiří Valta 
 
2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Záměr spočívá ve vybudování IV. a V. etapy stávající skládky odpadů kategorie ostatní. Nově zřizované etapy 
budou přímo navazovat na stávající zabezpečenou skládku odpadů skupiny S-OO. Po přesunu skládkování do 
nových etap bude provedeno uzavření a následná celková rekultivace zaplněných etap I. – III. Roční příjem 
odpadů na skládku zůstane realizací záměru nezměněn. Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá. 
 
3. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Dno IV. a V. etapy bude upraveno do podélného sklonu min 1,0% , příčného 2,0 %. Svahy hrázek do sklonu 1 : 3, 
šířka koruny hrázky mezi etapami je 2,0 m, severní hráz má šířku v koruně 8,0 m, jižní 9,5 m (zůstává stejné, jako 
u předchozí etapy). Násypy minerálního těsnění (jílu) budou hutněny po vrstvách 0,25 - 0,30 m velkým vibračním 
válcem po vodorovných vrstvách. Jako vylepšení geologické bariéry bude použita geosyntetická těsnící 
bentonitová rohož 4800 g/m2. Vlastní těsnění bude fóliové z izolační fólie HDPE 2,0 mm o šířce min. 5,0 m. Fólie 
bude kryta UV stabilizovanou geotextilií 1000 g/m2. Před prováděním vlastního těsnění bude odkryta a očištěna 
fólie v zámku III. etapy pro napojení fólie IV. etapy. Nedílnou součástí dodávky fólie bude instalace kontrolního 
elektrofyzikálního systému těsnosti, který naváže na stávající systém předchozích etap. Drenážní vrstva na dně 
skládky bude o mocnosti 0,3 m z těženého kameniva 16/32, v místě drenážního potrubí bude zvýšena na min. 0,4 
m, použito zde bude těžené kamenivo 32/63. Nad drenážním potrubím bude položena ochranná geotextilie 400 
g/m2 proti zanášení. Jako ochranná vrstva budou povrchu rozmístěny ojeté pneumatiky. Svahy budou takto zcela 
zakryty, ve dně bude provedeno rozmístění pneumatik přibližně do čtverců plochy 30 m2 s mezerou 2 m mezi 
těmito skupinami. Na svazích, které nejsou pokryty drenážní vrstvou, budou pneumatiky položeny přímo na 
ochrannou geotextilii nad těsněním. Následně bude provedeno proštěrkování mezi pneumatikami na celou jejich 
výšku. Zahájení ukládání odpadů na drenážní vrstvu bude probíhat s předhazováním odpadu, z kterého bude 
vytříděn odpad, který by mohl těsnění poškodit (především větší ocelové, nebo železobetonové kusy). Kompaktor 
bude vjíždět, až na vrstvu odpadu nad 2,0 m od této úrovně již bude probíhat standardní ukládání. Průsaková voda 
ze dna skládky bude napojena na stávající systém sběru průsakových vod. Kanál bude proveden z potrubí HDPE 
225/20,5, podélný spád 0,4 %. Uložení potrubí bude provedeno do pískového lože 0,1 m, obsyp bude proveden 
písčitou, nebo prohozenou zeminou. Šachty průsakové vody budou provedeny jako prefabrikované DN 1500. Dna 
šachet budou v síranovzdorném provedení. Šachta budou provedeny s příslušnými prostupy pro potrubí HDPE 
225/20,5 a izolací HDPE do výšky 1,2 m. Šachty budou osazeny na podkladní beton 0,1 m.  Obě šachty budou 
zakryty zákrytovou deskou s mříží. Spoje mezi jednotlivými prefabrikáty budou těsněny elastomerovým těsněním. 
Šachty budou vystrojeny klapkou a sifonem nebo trvale ponořeným vyústěním (obdobně jako u předchozích etap). 
Drenážní potrubí vlastní kazety IV. a V. etapy bude opět HDPE 225/20,5. Prostupy těsněním budou realizovány  
s přitavením těsnícího límce. Ve skládce bude potrubí perforované. Perforace bude provedena ze 2/3 otvory 10-12 
mm v počtu min. 1 otvor na 0,8 dm2 povrchu trubky, popř. lze otvory prořezat s minimální šířkou otvoru 6 mm.  Na 
konci bude potrubí vytaženo k horní hraně kazety s uzavřením X přírubou (zůstane možnost čištění až  
do rekultivace kazety). Ve 2. (vyšší) části kazety bude potrubí nad dělící hrázkou rozděleno a zaslepeno. Po celou 
dobu ukládání odpadů do 1. části (odspodu) se tak bude nekontaminovaná srážková voda hromadit v zatěsněné 
vaně 2. části a odtud bude podle potřeby odčerpávána jako voda nekontaminovaná s možností zaústění  
do povrchového odvodnění. Před postupem skládkování do 2. části bude čerpadlo odstraněno, potrubí propojeno, 
obsypáno těženým štěrkem a zakryto textilií. Protože toto již zřejmě bude provádět provozovatel skládky, dodavatel 
prací předá tento detail v podobě složeného materiálu u místa přerušení potrubí (štěrk, geotextilie, mezikus pro 
spojení s přírubami nebo jiné řešení bez termického spojování). Odplynění provozované skládky je řešeno 
hřebenovým systémem šachet. Jednotlivé svislé plynosběrné věže budou umístěny po pěti v každé etapě. 
Plynosběrné věže budou založeny na drenážní vrstvě pokryté separační vrstvou geotextilie 400 g/m2. Volně zde 
bude položena vyrobená základová tvarovka – deska HDPE 1000/1000/14 mm s uprostřed kolmo navařenou 
rourou HDPE 225/20,5  délky 600 mm. Uprostřed desky bude odříznut otvor 200 mm. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

 Tvarovka bude obsypána stabilizačním obsypem (štěrk 16/32). Věže budou tvořeny pomocí ocelové pažnice  
s postupným povytahováním a vysypáváním štěrkem. Vlastní plynosběrné potrubí je děrované potrubí HDPE 
225/20,5 po celém obvodu děrované a pomocí manžety napojené na základovou tvarovku. S navyšováním úrovně 
odpadů bude toto potrubí zvyšováno napojováním dalších dílů opět manžetou. Po dosažení 6,0 a 12,0 m vrstvy 
odpadu budou věže propojeny horizontálním potrubím s obsypem štěrkem. Tento horizontální drén bude vytažen 
až ke krajním partiím skládky se spádem ke krajním věžím. Horizontální propojovací potrubí bude realizováno 
během provozu. Na skládce je v současnosti provozován systém jímání a energetického využívání plynu.  
V průběhu zavážení kazety IV. a V. etapy budou i zde plynosběrné věže provizorně propojeny s plynosběrným 
potrubím a produkovaný plyn bude odváděn ke spalování s energetickým využíváním. Konečné řešení propojení 
bude provedeno v rámci rekultivace s umístěním plynosběrných potrubí nad těsněním skládky. V rámci výstavby 
IV. a V. etapy bude dokončen obvodový příkop kolem skládky (podél oplocení). Opevněn bude betonovými 
žlabovkami TBM 1-60 usazenými do pískového lože, svahy ve sklonu 1:3 budou ohumusovány 0,1 m a osety 
travou. Délka prodloužení příkopu je 72,3 (IV. etapa) a 590,2 m (V. etapa). Podélný spád se mění od 0,4 do 2,4%. 
V V. etapě bude realizován i propustek DN400 délky 6,0 m pro výjezd z areálu jihovýchodním směrem (do vrat  
v oplocení). Po realizaci celého příkopu bude provedeno napojení stávajícího kanálu dešťové vody ze stávající 
lomové šachty Š11. Do dna bude napojeno potrubí DN 300 (PVC nebo PP), otvor pro potrubí bude odvrtán, zevnitř 
šachty bude napojení vyspraveno cementovou maltou, zvenku obetonováno min. 0,5 m3 betonu C16/20. Stávající 
odtok bude zaslepen a přebetonován. Do Š11 bude provedeno nové napojení kanálu odvodnění komunikace při 
patě skládky při jihovýchodním okraji 2. kazety II. etapy (v současnosti u paty rekultivace). Provedeno bude opět 
potrubím DN300  (PVC nebo PP), úpravy napojení v šachtě jako u potrubí nového odtoku. Délka potrubí DN 300 je 
celkem 13,6 m. Po realizaci systému povrchového odvodnění budou veškeré dešťové vody z jižní a východní části 
areálu odváděny obvodovým příkopem do stávajícího trubního kanálu severním směrem (kanál vyúsťuje nad 
Vrbovým rybníkem cca 500 m severně od vtoku do potrubí na okraji areálu skládky). V rámci výstavby IV. etapy 
skládky bude východní strana oplocení posunuta kolem nových etap za příkopem povrchového odvodnění (příkop 
zůstává uvnitř areálu).  
 
 
                                                                              Odůvodnění 
 
 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
 

I. Charakteristika záměru 
Záměrem investora je rozšíření stávající skládky odpadů o IV. a V. etapu. Nově budované etapy skládky budou 
napojeny na těleso skládky včetně systému jímání průsakových vod a systému jímání a energetického využití 
vznikajícího skládkového plynu. Realizací záměru nebude docházet k navýšení množství skládkovaných odpadů, 
navýšení intenzity dopravy, vzniku nového zdroje hluku ani ke zvýšení emisí do ovzduší. 
 

II.  Umístění záměru 
Záměr přímo navazuje na jihovýchodní okraj stávající provozované skládky v k.ú. Otín u Jindřichova Hradce a k. ú. 
Dolní Pěna. 
  
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 
V souvislosti s realizací předkládaného záměru nepředstavuje vybudování IV. a V. etapy významné riziko pro 
zdraví obyvatel žijících v okolí posuzovaného záměru, jak vzhledem k charakteru záměru v již využívaném areálu, 
kde je nakládáno s odpady, tak vzhledem ke vzdálenosti areálu od okolní zástavby (cca 849 m). 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Předkládaný záměr je dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a prováděcích předpisů vyjmenovaným 
zdrojem znečištění ovzduší. V souladu s přílohou č. 2 tohoto zákona je zařazen jako vyjmenovaný stacionární zdroj 
kat. 2.2. - Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou projektovanou kapacitu větší než 
25 000 t odpadu. V rámci záměru výstavby IV. a V. etapy skládky dochází ke změně zdroje.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

Klasifikace zůstává beze změny. Při provozu zařízení může vznikat prach – emise tuhých znečišťujících látek, 
skládkového plynu, emise pachových látek a dále emise škodlivin ze spalování nafty (z provozu kompaktoru). Pro 
maximální omezení emisí TZL je aktivní plocha, na kterou je ukládán odpad, omezena na maximální velikost 2.500 
m2, pravidelně dochází ke zkrápění tělesa skládky průsakovou vodou. Emise skládkového plynu jsou omezovány 
jímáním skládkového plynu do čerpací stanice a následně kogenerační jednotky, kde dochází k jeho 
energetickému využití. Budované a do systému aktivního jímání skládkového plynu nepřipojené části jsou 
pravidelně překrývány materiálem omezujícím volnou ventilaci skládkového plynu. Nově budované etapy budou 
vybaveny průběžně budovanými jímacími studnami skládkového plynu. Emisím pachových látek bude 
předcházeno překrýváním tělesa skládky, kontrolou přijímaného odpadu a důsledným dodržováním 
technologických postupů stanovených Integrovaným provozním řádem skládky. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
Stávajícím zdrojem hluku je provoz v areálu provozované skládky včetně příjezdu a odjezdu nákladních automobilů 
přivážejících odpad a obslužného zařízení (kompaktor, nakladač, apod.). Realizací záměru nedojde k navýšení 
nákladní dopravy. Vybudováním IV. a V. etapy dojde pouze k posunu aktivní části tělesa skládky, do které se 
ukládají odpady, dále od nejbližší obytné zástavby, přičemž stávající části skládky, II. a III. etapa budou uzavřeny  
a následně rekultivovány. Nový zdroj hluku proto není předpokládán. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Vlivy na povrchové vody nejsou předpokládány. Vlivy na podzemní vody nejsou předpokládány. Nové etapy 
skládky budou budovány v souladu s ČSN řady 83 8030 (skládkování odpadů) jako vodohospodářsky 
zabezpečené. Jednotlivé vrstvy těsnícího systému budou po položení testovány v souladu s platnými předpisy. 
Pod foliovým těsněním PEHD fólií bude položen systém geoelektrického měření, který umožní zajistit kontrolu 
neporušenosti fólie po položení a během provozu zařízení. Současně bude rozšířen stávající monitorovací systém 
jakosti podzemních vod o nový monitorovací vrt HM6 sledující nově vybudované etapy. 
 
Vlivy na půdu 
Záměr si vyžádá trvalé odnětí půdy zemědělského a lesního půdního fondu, které již bylo provedeno závazným 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, č. j. KUJCK 42669/2016 OZZL, ze dne 30. 3. 2016. Využití území 
pro rozšíření je v souladu s Územním plánem města Jindřichův Hradec.   
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou v rámci realizace záměru dotčeny. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Středisko likvidace odpadů Fedrpuš se nachází mimo území obce. Okrajové plochy, kde nedochází k nakládání  
s odpady, jsou osídleny ruderální bylinnou vegetací a náletovými křovinami, širší okolí je obklopeno zemědělsky 
obhospodařovanými pozemky. Dle Katalogu biotopů ČR (Chytrý a kol., 2001) lze dotčené území zařadit mezi 
biotopy silně ovlivněné nebo vytvořené člověkem. Realizace záměru nebude mít vliv na okolní faunu a flóru. 
 
Vlivy na krajinu 
V posuzované lokalitě nejsou vyhlášeny žádné významné krajinné prvky, které by mohly být záměrem dotčeny.  
V blízkém okolí skládky se jedná o krajinu se zemědělsky využívanými pozemky a mozaikou lesních porostů, jsou 
zde zejména pole a louky. Okolí skládky je tvořeno z části také mírně kopcovitým terénem, díky němuž je skládka 
vhodně začleněna do krajiny. Realizace záměru neovlivní krajinný ráz. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Na území vybrané lokality nejsou žádné stavby ani kulturně architektonické památky. 
 
Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 12. 10. 2017 
oznámení záměru „Středisko likvidace odpadů Fedrpuš, skládka, IV. a V. etapa“, které podala společnost  
EKO SKLÁDKA spol. s r.o., Václavská 609/3, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 60838841 prostřednictvím AVE CZ 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

odpadové hospodářství, s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 1, IČO 60838841 (dále též „oznamovatel“). 
Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení 
dopisem čj. KUJCK 117563/2017/OZZL ze dne 13. 10. 2017. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla 
v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 13. 10. 2017, na úřední desce města 
Jindřichův Hradec dne 18. 10. 2017 a na úřední desce obce Dolní Pěna dne 16. 10. 2017. V téže lhůtě bylo 
oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Rovněž bylo oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněno na internetových 
stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo 
(www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC840 případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla do 12. 11. 2017. Cílem 
zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít 
významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně 
ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Při určování, 
zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a 
rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje 
svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II.  
 
3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „Středisko likvidace odpadů Fedrpuš, skládka, IV. a V. etapa“, které zpracoval Ing. Jiří Valta 
v říjnu 2017 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 18. 10. 2017, 
č.j. KHSJC 30905/2017/HOK.JH 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 30. 10. 2017,  
č.j. ČIŽP/42/2017/2352 

 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, ze dne 2. 11. 2017, č.j. OŽP/53240/17/PL-595  
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nemá k záměru připomínky. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (dále jen ČIŽP) z hlediska ochrany 
ovzduší upozorňuje na ČSN 838034 v platném znění, dle které během skládkování není nutno plyn odsávat a 
spalovat, pokud je těleso udržováno plynotěsné a skládka je překrývána kompostem anebo je odplyňovací systém 
napojen na biooxidační filtrační jednotku. Dále skládkové plyny je nezbytně nutné využívat anebo odstraňovat 
pokud je v tělese skládky potvrzena plošným podpovrchovým průzkumem tvorba bioplynu jako střední koncentrace 
metanu převyšující zařazení do třídy I (bod 7.3 ČSN – zatřídění skládek z hlediska tvorby plynu). Z hlediska 
ochrany vod ČIŽP s předloženým záměrem souhlasí za předpokladu, že budou dodrženy požadavky právních 
předpisů předpisů a ČSN řady 8030 – Skládkování odpadů apod. tak, aby nebyla ohrožena kvalita podzemních a 
povrchových vod. 
Vypořádání: Upozornění a požadavky obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy 
nebo se jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci navazujících řízení.   
 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí požaduje změnit Integrovaný provozní řád včetně 
závazných podmínek integrovaného povolení z hlediska aplikace rekosolu na skládce. Dle názoru městského 
úřadu není rekosol použitý na skládce jako materiál na TZS a na konstrukční prvky výrobkem, ale odpadem. 
Nesouhlasí s jeho ukládáním na skládku. V předloženém oznámení je uveden mezi odpady přijímanými na skládku 
odpad kat. č. 170802 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod č. 170801. Podle vyhlášky č. 294/2005 Sb., 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, v platném znění dle § 3 odst. 2 
písm. a) bod 3. v podskupině S-OO3 nesmí být ukládány odpady na bázi sádry. Požaduje další posouzení záměru 
dle zákona č. 100/2001 Sb. 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

K posuzovanému záměru bude vedeno řízení o změně integrovaného povolení. Problematika aplikace rekosolu 
bude podrobně řešena v rámci tohoto řízení. Cílem zjišťovacího řízení je rozhodnout, zda může mít záměr 
významný vliv na životní prostředí. Vlivy realizace záměru byly vyhodnoceny jako akceptovatelné. 
 
Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Jedno obdržené vyjádření obsahovalo požadavek 
na posuzování záměru. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel příslušný úřad 
k závěru, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba 
je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Vznesené požadavky budou řešeny v rámci navazujícího 
řízení o změně integrovaného povolení. Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do 
životního prostředí ani nedojde k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny 
charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Příslušný úřad na 
základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona. 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení  
na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 
 
 
 
 
 

                 Ing. Zdeněk Klimeš 
  vedoucí odboru životního prostředí, 
              zemědělství a lesnictví 

       

 

 

 

 

 

                                                                                                                             „otisk úředního razítka“ 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

Město Jindřichův Hradec a obec Dolní Pěna žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení 
Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu 
bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský 
kraj se písemnost považuje za doručenou. 
 
Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení (zmocněný zástupce oznamovatele) (datovou schránkou) 

 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10                                                            

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů  

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Obec Dolní Pěna, Dolní Pěna  377 01 Jindřichův Hradec 

 Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec                                                                                            

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec 
prostřednictvím DS                                                                                                                  

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Jindřichův Hradec, Bezručova 857/II, 37701 
Jindřichův Hradec prostřednictvím DS 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS 

                  

Na vědomí (datovou schránkou)       
 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův 

Hradec                                                                                                                                  

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

 

 

Obdrží po nabytí právní moci (datovou schránkou) 

  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10                                                 

 

 

 

 

   

 


		2017-11-27T08:08:44+0000
	Not specified




